

Redakcja katowickiego „Gościa Niedzielnego” dołącza się do życzeń i gratulacji składanych panu Karolowi Mondremu.

Chcę się podzielić radością

Chcę się podzielić z Czytelnikami „Gościa Niedzielnego” radością i wydarzeniem jakie spotkało naszą parafię pw. św. św. Mateusza i Macieja w Brzeziu.

W niedzielę Zesłania Ducha Świętego 26 maja 1996 r. odbyła się niecodzienna uroczystość związana z upamiętnieniem 120. rocznicy śmierci ks. Jana Schneidera oraz 60. rocznicy śmierci siostry Marii Dulcissimy. Obydwie rocznice zostaną na trwałe wpisane w pamięci wszystkich uczestników uroczystości, a szczególnie Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Maryi Panny. Osoba ks. J. Schneidera łączy się z założeniem tegoż Zgromadzenia, a siostra Dulcissima była siostrą zakonną w naszej parafii w latach 1933–1936. Z racji dostrzegalnej świętości zaraz po śmierci i aż do dnia dzisiejszego w naszej parafii i okolicy czci się jej kult świętości.

25 maja odbyła się wielka pielgrzymka Sióstr tego Zgromadzenia z całej Polski

do grobu siostry Dulcissimy. Prawdziwie rodzinne spotkanie sióstr po latach – ile radości, uścisków, łez, wzruszeń (czego byłam świadkiem). Na szczególne podkreślenie zasługuje przyjazd samej Matki Generalnej z Rzymu s. Angelii Kubon, co jeszcze głębiej podkreśla znaczenie tej uroczystości.

Z tej okazji odbyła się Msza św. w koncelebrze księdza biskupa Gerarda Bernackiego oraz rzeszy księży z całego dekanatu i okolic. Prawdziwe święto parafii i okolicy, w których znany jest kult s. M. Dulcissimy.

Doniosłym wydarzeniem było również poświęcenie grotty Matki Boskiej Fatimskiej, która powstała dzięki pracy naszych parafian i fundacji brzeskiego parafianina Henryka Padarzyny. Cała parafia składa wszystkim, którzy przyczynili się do jej budowy, gorące „Bóg zapłać”.

Były chwile pełne napięć i radości, ale również i smutku, gdyż przyszło nam pożegnać naszego proboszcza ks. Alojzego Ostrowskiego, który w naszej parafii czynił posługę przez 18 lat. Dziękujemy Mu za wszystko co uczynił dla parafii, a są to osiągnięcia wspaniałe. Życzymy Mu dużo zdrowia i sił.

Nowym proboszczem został ks. Antoni Pieczka i jemu chcemy złożyć wiele życzeń powodzenia na nowej placówce od całej rodziny parafialnej.

EUGENIA BŁASZCZOK
Brzezie